Vnum

Vnum non omitto, quod licet reservatio operetur, ut inferior a papa non possit disponere de beneficio referato, ut patet ex predictis tamen poterit illud commendare iuxta formam. c. nemo de elect. In. vi. Cal. In. consi. iii. an valeat pe. col. in tit. de confue. allegat ita dicere lo. an. In. d. c. nemo. ¶ Manus autem appositi papae ex tunc ligat manus ordinarii etiam ignorantis, perinde ac si esset decretum. Imo, in. c. ut nostrum, in f. extra de appell. sequitur. d. Casp. in isto tract. in. xii. q. & glo. in concilio Basilez in tit. de elect. & refer. in prin. super ver. Impe diri in. l. col. in f. & plus afficit, quod specialis reservatio, ut colligitur ex his quae dicam in. vi. effect. in. li. conclu. maxime in f. quia donec non fuerit prouisum per Papam de vero restore in beneficio ubi Papa manum apposuit, nullus se intromittere Rom. in consi. cccl. in causa propositi consultationis. iii. col. ver. ceterum secus in specialiter reservatis, ut ibi dicam, non tam in intelligas de otrni speciali reservatione, ut ibi videbis. Et ista manus apposito quo sit vide dicta p[ro]me supra in. iii. praelud.

C Secundus effectus.

Reservatio operatur, ut beneficia reservata vacantia vbi cūq[ue] æquiparantur vacan. in curia, cum aliquibus differentiis, ut nu. 2. 3. et. 4.

Optari non possunt beneficia vacan. in cu.

Gratia ad primum beneficium reservatum in cu. includit beneficium alias reservatum.

Beneficia + Reservata vbi cūq[ue] vacant, æquiparantur vacantibus in curia intellige de reservatione generali inducta ex vacatio[n]e per obitum certarum personarum de quibus in extrauag. ad regimen, & ex debito, & ibi est expressum, per quas ita dicit Lap. in alleg. xcvi. beneficia vacantia in prin. & Rota in ant. dcccxxvi. not. ¶ beneficia. Et videtur valere ista consequentia beneficium est reservatum, ergo censetur vacare in Curia, prout sumuntur expresse cum declaratiōe, quam ibi fecit in marginis in dubiis Tho. Fafiolli causa. xxviii. dubio. il. vel secundum ordinem omnium. iii. li. Et in causa. iii. dubio. iiii. aliter videatur distingue[re], & probatur aperte ex verbis cuiusdam concessionis factae per Bonifac. ix. de qua p[ro] Gemi. in consil. xxx. in narratione casus quam facit. Non tamen ista æquiparatio est in omnibus vera, ut patet ex his quae dicam. In fra in. iii. q. vi. effectus & ex alio quod dicam infra in. ix. effectu, ad fin. & ex alio de quo in. xii. effectu. ¶ Potestis ita utilis ista æquiparatio ad multa. Primo ad ea quae habentur in. c. vlt. §. in preben. de confue. In vi. vbi est determinatum, + quod beneficia vacantia in Curia non possunt optari, praetextu aliquius consuetudinis de optando, non idem erit in aliis generaliter reservatis, ut supra vacantibus extra Curiam, ut dicam infra in. v. effectu. ver. secundo casu principali, quando scilicet essent generaliter reservatae ratione personarum, quod declarabo in vi. effectu, in. iii. conclu. Et ita cōsulul Marfilz anno clauso ad quod allegauit Cal. in tit. de confue. consi. iii. an valeat ver. non obstat. §. &c. qui extendit dictis. §. in præb. ad beneficia aliter reservata, quam p[ro]me